令和２年６月

会 員 各 位

大阪府立高等学校薬剤師会

会 長  岡 内  重 信

府立高等学校プールの水質および施設の衛生管理調査について

平素は府立高等学校の保健並びに衛生に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大のため、すべての予定が中止・変更等になりま

した。今年度における水泳授業の取扱いについて、府教委から各学校に通達が届いてい

ます。つきましては、担当校と相談の上、実施等の判断をお願いいたします。

予定表（裏面参照）を同送いたします。調査日等変更の場合は、研修室が重ならない

よう予備日を利用してください。

多忙のことと存じますが、ご協力の程をお願い申し上げます。

記

調 査 目 的 この調査は府立高等学校プールの衛生管理の状態を把握し、設備等の

状況をよく知り、適切な指導助言が出来うることを目的とします。

提 出 期 限 令和２年９月１２日（土）まで

提 出 先 〒540-0019

大阪市中央区和泉町１－３－８

大阪府薬剤師会館内

大阪府立高等学校薬剤師会  宛

○検査料金は高等学校薬剤師会より、後日、請求書および振り込み用紙を送付します。

○調査項目の循環ろ過装置の処理水についてアンケートをお願いしております。

 調査用紙の所見欄の下にご記入ください。

【留意事項】

１. 学校と相談の上、プール授業がなく検査を実施されない場合は、トリハロメタン等

の容器については、総務課又は試験検査センターへ持込み又は郵送にてご返却くだ

さい。郵送の場合、送料はご負担願います。

２. 本会学薬研修室にて検査を実施される場合、検査後の検体は必ずお持ち帰りのうえ、

ご自身で処理してください。

検査予定日

  ※7 月が予備日となっています。

地  区 調 査 日 開始～終了時間 検査場所

第 1 地区
6/25（木）

7/13（月）
14 時～

大阪府薬剤師会

5 階 学薬研修室

第２地区
6/22(月)、6/24（水）

7/13（月）
14 時～

大阪府薬剤師会

5 階 学薬研修室

第３地区
6/23（火）

7/14（火）
14 時～

大阪府薬剤師会

5 階 学薬研修室

第４地区
6/25（木）

7/14（火）
14 時～

大阪府薬剤師会

5 階 学薬研修室

第５地区
6/17（水）

7/20（月）
14 時～

大阪府薬剤師会

5 階 学薬研修室

第６地区  個別で連絡済み

大阪府薬剤師会

5 階 学薬研修室

第７地区
6/23（火）

7/21（火）
14 時～

大阪府薬剤師会

5 階 学薬研修室

第８地区 6/25（木）
午前 10 時半

～午後 3 時
堺市薬剤師会

第９地区 個別で連絡済み  貝塚高校

①学薬研修室の利用時間は、平日（月～金）の 9:30～16:30 までですが、木曜日まで

に検査を行ってください。

※土曜日に検査結果を確認するために学薬研修室を利用することはできません。

②各地区担当理事は 14 時に該当時間の検査場所におりますので、検査について不安

のある方は、上記調査日の 14 時にお越しください。

 ③所属地区の検査予定日にご都合の悪い方は、上記記載の別日に検査していただいて

も構いません。

 ④検査後の検体は必ずお持ち帰りのうえ、ご自身で廃棄処理してください。

以上